SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM
COORDENAÇÃO ACADÊMICA

ERS 135, Km 72, 200, Caixa Postal 764, Erechim-RS, CEP 99700-970, 54 3321-7072/7071

coord.acad.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 12/ACAD-ER/UFFS/2018

SELEÇÃO COMPLEMENTAR DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA (PIBID)

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o Edital Nº 11/ACAD – ER/UFFS/2018, torna público informações acerca do
processo  de  seleção  complementar  de  bolsistas  para  o  Programa Institucional  de  Bolsas  de
Iniciação à Docência (PIBID).

1. Informamos que os subprojetos/núcleos de Filosofia e de Pedagogia não atingiram o número
mínimo de  inscrições  constante  no item 2 do  Edital  Nº 11/ACAD – ER/UFFS/2018.  Dessa
forma, seguindo o que preconiza o Edital Nº 7/2018 da CAPES, os referidos subprojetos/núcleos
não serão implementados e o processo de seleção não será realizado, conforme cronograma do
Edital Nº 11/ACAD – ER/UFFS/2018.

Erechim-RS, 03 de agosto de 2018.

JUÇARA SPINELLI

Coordenadora Acadêmica UFFS - Campus Erechim

     1/1